
Žalobkyně se domnívají, že napadený akt je v rozporu s 
pravidly přijatými pro identifikaci SVHC podle REACH, a na 
podporu své žaloby uvádějí čtyři žalobní důvody, které jsou 
shodné s žalobními důvody vznesenými ve věci T-94/10 Rütgers 
Germany a další v. ECHA. 

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 
18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o 
změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) 
č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 
76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES 
a 2000/21/ES (Úř. věst. L 396, s. 1) 

Žaloba podaná dne 17. února 2010 — Rütgers Germany a 
další v. ECHA 

(Věc T-96/10) 

(2010/C 113/98) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Rütgers Germany GmbH (Castrop-Rauxel, Německo), 
Rütgers Belgium NV (Zelzate, Belgie), Deza, a.s. (Valašské Mezi 
říčí, Česká republika), Koppers Denmark A/S (Nyborg, Dánsko), 
Koppers UK Ltd (Scunthorpe, Spojené království) (zástupci: K. 
Van Maldegem, R. Cana, advokáti a P. Sellar, solicitor) 

Žalovaná: Evropská agentura pro chemické látky (ECHA) 

Návrhová žádání žalobkyň 

— prohlásit žalobu za přípustnou a opodstatněnou; 

— částečně zrušit napadený akt v rozsahu, v němž se týká 
anthracenového oleje, anthracenové pasty; 

— uložit ECHA náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Žalobkyně se domáhají částečného zrušení rozhodnutí Evropské 
agentury pro chemické látky (ECHA) (ED/68/2009), které iden

tifikuje anthracenový olej, anthracenovou pastu (CAS č. 90640- 
81-6) („anthracenový olej (pasta)“) jako látku, která splňuje 
kritéria čl. 57 písm. d) a e) nařízení (ES) č. 1907/2006 ( 1 ) 
(„REACH“) v souladu s článkem 59 REACH. 

Na základě napadeného rozhodnutí, které bylo žalobkyním 
sděleno prostřednictvím tiskové zprávy ECHA, byl anthracenový 
olej (pasta) zařazen do seznamu 14 chemických látek ze 
seznamu látek vzbuzujících zvlášť velké obavy ke schválení 
(„SVHC“) pro případné zahrnutí do přílohy XIV k REACH. 
Důvody, které jsou uvedeny v napadeném aktu pro identifikaci 
anthracenového oleje (pasty) jako SVHC, jsou, že tato látka je 
karcinogenní, mutagenní a také vysoce bioakumulativní („vPvB“) 
v souladu s kritérii stanovenými v příloze XIII k REACH. 

Žalobkyně se domnívají, že napadený je v rozporu s pravidly 
přijatými pro identifikaci SVHC podle REACH, a na podporu 
své žaloby uvádějí čtyři žalobní důvody, které jsou shodné se 
žalobními důvody vznesenými ve věci T-94/10, Rütgers Germany 
a další v. ECHA. 

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 
18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o 
změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) 
č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 
76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES 
a 2000/21/ES (Úř. věst. L 396, s. 1) 

Žaloba podaná dne 2. března 2010 — Meica v. OHIM — 
Tofutown.com (TOFUKING) 

(Věc T-99/10) 

(2010/C 113/99) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Meica Ammerländische Fleischwarenfabrik Fritz 
Meinen GmbH & Co. KG (Edewecht, Německo) (zástupce: S. 
Russlies, advokát)

CS C 113/66 Úřední věstník Evropské unie 1.5.2010


